ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Чернолучинского городского поселения

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.01.2020 №  2

	О внесении изменений в Решение Совета Чернолучинского городского поселения от 29.12.2018г. № 38 «Об оплате труда   муниципального служащего Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области»

         В целях совершенствования оплаты муниципальных служащих  Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области», руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом   Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в Решение Совета Чернолучинского городского поселения от 29.12.2018 № 38 «Об  оплате труда   муниципального  служащего   Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области» следующие изменения и дополнения:
 - абзац 2 пункт16  статьи 2 «Оплата труда муниципального служащего»
  изложить в новой редакции: «Материальная помощь может выплачиваться муниципальному служащему сверх указанного размера в связи с юбилейными датами (20,25,30,35,40,45,50,55,60,65 лет со дня рождения), выходом на пенсию лицам, проработавшим в Администрации Чернолучинского городского поселения» не менее 5 лет, рождением ребенка, вступлением в брак, постигшим работников стихийным бедствием, пожаром, хищением имущества, тяжелым заболеванием, необходимостью оплаты дорогостоящих лекарств или лечения для работника и  (или) членов его семьи, смертью супруга (супруги) или близких родственников работников, в иных подобных случаях.
Предусмотренная настоящим подпунктом материальная помощь выплачивается исключительно за счет средств экономии по фонду оплаты муниципальных служащих, в размере, не превышающем должностной оклад муниципального служащего, на основании заявления с приложением документов, подтверждающих наличие  вышеперечисленных оснований.
Материальная помощь, не выплачивается муниципальному служащему, находящемуся в отпуске по уходу за ребенком, в иных отпусках без сохранения заработной платы».
    2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
    3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам  местного самоуправления, законности и правопорядка. (Председатель  Бородина З.Н.)

Глава городского поселения                                                          Н.В. Юркив